

# **EDC Danebo Støvring & Svenstrup A/S**

Hobrovej 91F, 9530 Støvring  
CVR-nr. 28 29 89 35

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.06.20

Henrik Bach Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

EDC Danebo Støvring & Svenstrup A/S  
Hobrovej 91F  
9530 Støvring  
Telefon: 98 37 20 00  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 28 29 89 35  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Henrik Bach Pedersen

---

**Bestyrelse**

---

Søren Ehlert  
Henrik Bach Pedersen  
Lise König

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for EDC Danebo Støvring & Svenstrup A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 30. april 2020

**Direktionen**

Henrik Bach Pedersen

**Bestyrelsen**

Søren Ehlert

Henrik Bach Pedersen

Lise Kønig

### **Væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at drive ejendomsrådgivning og hermed beslægtet virksomhed. Selskabet driver EDC ejendomsrådgiver butikker i Støvring og Svenstrup.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 1.448.411 mod DKK 1.537.777 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.091.364.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.400.469</b>	<b>5.572.001</b>
3	Personaleomkostninger	-3.846.518	-3.696.950
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.553.951</b>	<b>1.875.051</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-137.532	-97.680
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.416.419</b>	<b>1.777.371</b>
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	84.933	59.951
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	173.128	199.332
1	Andre finansielle indtægter	13.863	20.812
	Andre finansielle omkostninger	-126.463	-147.321
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.561.880</b>	<b>1.910.145</b>
	Skat af årets resultat	-113.469	-372.368
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.448.411</b>	<b>1.537.777</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.933	-49
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	830.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.443.000	710.000
	Overført resultat	478	-2.174
	<b>I alt</b>	<b>1.448.411</b>	<b>1.537.777</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note	Goodwill	314.453	388.203
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>314.453</b>	<b>388.203</b>
	Grunde og bygninger	1.348.176	1.374.088
	Indretning af lejede lokaler	94.691	124.266
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.205	24.473
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.531.072</b>	<b>1.522.827</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	211.828	186.895
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.479.586	2.929.357
	Deposita	53.054	51.904
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.744.468</b>	<b>3.168.156</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.589.993</b>	<b>5.079.186</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	238.663	721.647
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	413.137	397.361
	Andre tilgodehavender	0	19.852
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.209
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>651.800</b>	<b>1.149.069</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>58.732</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>710.532</b>	<b>1.149.069</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.300.525</b>	<b>6.228.255</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	535.000	535.000
	Reserve for opskrivninger	105.264	107.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.828	1.895
	Overført resultat	1.272	794
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.443.000	710.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.091.364</b>	<b>1.355.289</b>
	Hensættelser til udskudt skat	81.000	97.100
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>81.000</b>	<b>97.100</b>
5	Gæld til realkreditinstitutter	632.591	676.339
5	Anden gæld	121.488	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>754.079</b>	<b>676.339</b>
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	43.227	42.271
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	57.814	1.978.798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	689.961	736.662
	Selskabsskat	256.714	382.768
	Anden gæld	1.326.366	959.028
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.374.082</b>	<b>4.099.527</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.128.161</b>	<b>4.775.866</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.300.525</b>	<b>6.228.255</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18					
Saldo pr. 01.01.18	535.000	109.936	1.944	2.968	750.000
Afskrivninger i året	0	-2.936	0	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-830.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	-750.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	600	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-49	827.826	710.000
Saldo pr. 31.12.18	535.000	107.600	1.895	794	710.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19					
Saldo pr. 01.01.19	535.000	107.600	1.895	794	710.000
Afskrivninger i året	0	-2.936	0	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	-710.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	600	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	4.933	478	1.443.000
Saldo pr. 31.12.19	535.000	105.264	6.828	1.272	1.443.000

	2019	2018
	DKK	DKK

### 1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	13.863	18.393
Renteindtægter i øvrigt	0	2.419
I alt	13.863	20.812

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	84.933	59.951
I alt	84.933	59.951

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	3.417.950	3.327.335
Andre omkostninger til social sikring	44.108	35.996
Andre personaleomkostninger	384.460	333.619
I alt	3.846.518	3.696.950
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	9

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.19	1.305.000	398.118	868.534
Tilgang i året	0	0	74.963
Kostpris pr. 31.12.19	1.305.000	398.118	943.497
Opskrivninger pr. 01.01.19	140.936	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.19	140.936	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-71.848	-273.852	-844.061
Afskrivninger i året	-25.912	-29.575	-11.231
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-97.760	-303.427	-855.292
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	1.348.176	94.691	88.205
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.19	1.213.112	0	0

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til realkreditinstitutter	43.227	525.971	675.818	718.610
Anden gæld	0	121.488	121.488	0
I alt	43.227	647.459	797.306	718.610

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 719 er der givet pant i grunde og bygninger. Hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.348.

Til sikkerhed for mellemværende med Jutlander Bank A/S er deponeret nom. DKK 20.000 kapitalandele i EDC Holding A/S. Regnskabsmæssig værdi t.DKK 927. Henudover panteret i selskabskapital i S & W Invest ApS t. DKK 125. Regnskabsmæssig værdi t.DKK 187.

Virksomheden har stillet virksomhedspant med t.DKK 2.500 med sikkerhed i goodwill, driftsinventar og lejerettigheder.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter****Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris, herunder markedsføringsomkostninger brugt til ejendomssalg.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	20	0
Bygninger	50	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Goodwill afskrives over 20 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.